事 務 連 絡

令和５年 10月 30日

各 都道府県 介護保険担当主管部（局）御中

  厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課

「（仮称）初学者向けチェックリスト（案）検証研修会」の参加者募集について

 平素より介護保険行政の適正な運営にご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。

 今般、適切ケアマネジメント手法を初めて学ぶ介護支援専門員が、現場で手法を活用

しながら手法を学ぶことを目的として作成された「（仮称）初学者向けチェックリスト

（案）」の検証を行うため、標記研修会を開催することとなりました。

つきましては、貴都道府県におかれましては、内容をご確認の上で、管内市町村に対

し、当該市町村の区域内の居宅介護支援事業所等への周知をお願い申し上げます。

 なお、研修会の概要につきましては、別添をご参照ください。

【別紙資料】

○ 令和 5 年度老人保健健康増進等事業（老人保健事業推進費等補助金）

「適切なケアマネジメント手法の策定、普及推進に向けた調査研究事業」

「（仮称）初学者向けチェックリスト（案）検証研修会」の参加者募集について

記

１ 主 催：  株式会社日本総合研究所 創発戦略センター

２ 日 時： 12 月 12 日（火）18 時～20 時

 12 月 14 日（木）18 時～20 時

 12 月 12 日（土）13 時～15 時

 12 月 16 日（土）16 時～18 時

３ 開催方法： オンライン方式

４ 申込期限： 11 月 17 日（金）

【担当】

厚生労働省 老健局

認知症施策・地域介護推進課 人材研修係

電 話：03-5253-1111（内線 3936）

ＦＡＸ：03-3503-7894

e-mail：shinkou-jinzai@mhlw.go.jp

mailto:shinkou-jinzai@mhlw.go.jp